Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092900220

220

Nº 186, quinta-feira, 29 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1309060122 - PE

O Secretário de Saúde, torna público a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico N°
1309060122 - PE nos termos do artigo 49 da Lei nº 8.666/93, cujo objeto: Aquisição de
ambulâncias para as equipes de saúde, conforme Convênio N° 031/2021 celebrado entre o
Estado do Ceará e o município, de interesse da Secretaria, em virtude da necessidade da
alteração do termo de referência e especificações. Fica aberto o prazo recursal previsto no
art. 109, inciso I, alínea "C."

RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 14080190122 - PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no dia
13/10/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto:
Aquisição de material permanente, áudio, vídeo, equipamentos e consumo destinado ao
centro de artes e esportes unificados de interesse da Secretaria de Educação Ciência
Tecnologia e Inovação, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de
licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no
endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no
portal www.tce.ce.gov.br - Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 07h às
17h.

MAX RONNY PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1.27.09.2022-SEMUS

A Pregoeira comunica aos interessados, no Aviso de Licitação, veiculado no
DOU do dia 28/09/2022 de N° 185, Pág. 224, Seção 3, do Pregão Eletrônico N°
001.27.09.2022-SEMUS, cujo OBJETO é o Registro de Preço para Futuras Aquisições de
material médico hospitalar e laboratorial destinados ao funcionamento do sistema de
saúde no âmbito da saúde primária e secundária e demais unidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Russas-CE, conforme especificações e quantidades constantes neste
Termo de Referência, ONDE SE LÊ: no próximo dia 11 de Outubro de 2022 às 09h. LEIA-SE:
no próximo dia 13 de Outubro de 2022, às 09h.

Russas-CE, 28 de Setembro de 2022.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22.09.001/2022-PMS

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de serviços mecânicos na
manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, para os veículos das
Diversas Secretarias do Município de Saboeiro - CE, conforme especificações no Termo de
Referência. Data da Sessão: dia 11 de outubro de 2022, às 08h:30min. horas. Edital e Local:
Travessa Senador Miguel, n° 15, Centro, Saboeiro-CE, e portal de licitações do TCE-CE:
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Saboeiro - CE, 28 de setembro de 2022.
MARIA DANIELE DA SILVA

Pregoeira da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.260522-SEDUC

Motivo: Feriado no órgão - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal da Educação
Básica - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº
PCS-01.260522-SEDUC - Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis (infantil), materiais de
cama, banho e produtos de higiene, a serem utilizadas com as crianças matriculadas nas
Unidades Escolares de Ensino Infantil - Data de Reabertura: 05/10/2022 - Horário: 14h00m
- Pregoeira.

Santa Quitéria-CE, 28 de Setembro de 2022.
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1409.001/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos permanente - mobiliário, eletrodomésticos,
componentes de informática e processamentos de dados, veículo a passeio 0km, material
odontológico, material médico hospitalar e material diversos, conforme proposta de
aquisição de N.º 11893.974000/1160-02, celebrado através do Ministério da Saúde, para
atender as unidades de saúde do município de Senador Sá/CE - Do tipo: Menor preço. - Da
forma de fornecimento: Por demanda. - O Pregoeiro da Prefeitura de Senador Sá-CE, toma
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 29 de
setembro de 2022 a 11 de setembro de 2022 até às 10h00min. (Horário de Brasília), estará
recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão,
no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no
dia 11 de setembro de 2021, às 09h30min e o início da Sessão de Disputa de Lances
ocorrerá a partir das 10h00min do dia 11 de setembro de 2022 - (horário de Brasília). O
edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de
Licitação/Pregão, localizada na Avenida Estanislau Julião, S/N, bairro centro, - Senador Sá-
CE, no www.licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Senador Sá/CE, 28 de setembro de 2022.
RODOLPHO ARAÚJO DE MORAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE ADESÃO Nº AD22021 - SME

Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços - Processo SPU Nº P211877/2022.
Adesão Nº AD22021 - SME. A Secretaria Municipal da Educação comunica a Adesão à
Ata de Registro de Preços Reserva Nº 026/2022, decorrente do Pregão Eletrônico SRP
Nº 025/2022, Processo Administrativo Nº 2022031/2022-CPL da Prefeitura Municipal de
Santa Quitéria do Maranhão. Fundamentação Legal: Art. 32 e Art. 33 do Decreto
Municipal Nº 2.257/2019. Objeto: Fornecimento de mobiliários e móveis planejados,
para atender as necessidades das Unidades da Secretaria Municipal da Educação de
Sobral - CE. CONTRATADA: ROMULO F DO REGO LIMA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
Nº 23.714.767/0001-88. Valor Global: R$ 211.577,47 (duzentos e onze mil e quinhentos
e setenta e sete reais e quarenta e sete centavos). Dotações Orçamentárias:
06.01.12.368.0487.2557.44905200.1550000000;
06.01.12.368.0487.2557.44905200.1500100100;
06.01.12.367.0487.2561.44905200.1500100100;
06.03.12.365.0484.2543.44905200.1542000000;
06.03.12.365.0484.2543.44905200.1540000000;
06.03.12.361.0485.2545.44905200.1540000000;
06.03.12.366.0486.2546.44905200.1540000000;
06.03.12.368.0487.2548.44905200.1542000000;
06.03.12.368.0487.2548.44905200.1540000000;
06.03.12.368.0487.2550.44905200.1544000000;
06.03.12.368.0487.2550.44905200.1542000000;
06.03.12.368.0487.2550.44905200.1540000000;
06.01.12.365.0484.2551.44905200.1550000000;
06.01.12.361.0485.2553.44905200.1550000000;
06.01.12.365.0484.2551.44905200.1500100100;
06.01.12.366.0486.2555.44905200.1500100100;
06.01.12.361.0485.2553.44905200.1500100100.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 66/2022 - SEDHAS - Extrato do Contrato Nº 066/2022 - SEDHAS. Processo
SPU Nº P206646/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria
dos Direitos Humanos e da Assistência Social. CONTRATADA: WORLD CAM BRASIL
ELETROELETRÔNICO EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº 26.167.868/0001-74.
Fundamentação Legal: Art. 31 e Art. 34 do Decreto Municipal Nº 2.257/2019. Objeto:
Aquisições com instalação de equipamentos necessário à vigilância eletrônica das unidades
da Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social. Modalidade: Adesão Nº
AD22008 - SEDHAS à Ata de Registro de Preços Nº 025/2022, decorrente do Pregão
Eletrônico Nº 174/2021, da Secretaria Municipal da Educação de Sobral - CE. Valor Global:
R$ 231.761,08 (duzentos e trinta e um mil e setecentos e sessenta e um reais e oito
centavos). Dotações Orçamentárias: 23.01.04.122.0500.1443.44905200.1500000000;
23.01.14.422.0460.1444.44905200.1500000000;
23.01.14.422.0461.1445.44905200.1500000000;
23.02.08.243.0155.1211.44905200.1660000000;
23.02.08.244.0155.1446.44905200.1669000000;
23.02.08.244.0156.1447.44905200.1669000000;
23.02.08.244.0155.2202.44905200.1669000000;
23.02.08.244.0155.2202.44905200.1660000000;
23.02.08.244.0156.2203.44905200.1669000000;
23.02.08.244.0156.2203.44905200.1660000000;
23.02.08.244.0463.2208.44905200.1660000000;
23.02.08.244.0463.2209.44905200.1660000000;
23.06.08.241.0467.2526.44905200.1669000000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura:
Sobral-CE, 23/09/2022. Signatários: Representante da Contratante: Andrezza Aguiar Coelho
- Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social. Representante da Contratada: Sr.
Rudnei Lourenço de Campos Pereira. Raimundo Nonato Arcanjo Neto - Coordenador
Jurídico da SEDHAS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22059 - SMS (SRP)

(BB Nº 964458) Central de Licitações. Início da Disputa: 14/10/2022 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventuais Aquisições de material médico
hospitalar II destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para o
Hospital Municipal Dr. Estevam Ponte, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Processo SPU Nº P208882/2022. Edital do Pregão Eletrônico Nº
PE22059 - SMS (SRP) (BB Nº 964458). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 28 de Setembro de 2022.
ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22056 - SMS (SRP)

(BB Nº 963748) Central de Licitações. Início da Disputa: 13/10/2022 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventuais Aquisições de medicamentos
da atenção especializada III (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da
Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Processo SPU Nº P213539/2022 - Edital do Pregão Eletrônico Nº
PE22056 - SMS (SRP) (BB Nº 963748). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 28 de Setembro de 2022.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.09.26.01-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de Outubro de 2022, às 08:00h
(oito horas), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento
Menor Preço por Lote, tombado sob o nº 2022.09.26.01-PE, com fins a aquisição de
material permanente e consumo em geral, para atender as demandas das Unidades
Administrativas do Município de Solonópole, tudo conforme especificações contidas no
Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede
da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, nº 330, Centro - Solonópole/CE - CEP:
63.620-000 ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no
endereço citado ou licita.solonopole@gmail.com ou (88) 3518.1387, no horário de
07h30min às 13h30min.

Solonópole - CE, 28 de setembro de 2022.
MARIA MONICA BARBOSA